بنابراین، اصلا جای تعجب نیست که در قرن بیستم مردم ایران از آن چه که از آمریکا - جایی که سرمایه داری، بعد از دوپست سال رشد و توسعه ی اروپا، به صورت ناب تجسم می یابد - دریافت می کنند هم هاوارد باسکرویل است که در کنار مبارزان انقلاب مشروطیت در تبریز - و علیرغم هشدارها و تهدیدها ی مکرر کنسول آمریکا - در سال ۱۹۰۸ میلادی یا ۱۲۸۷ خورشیدی، جان می دهد و اندوه و تحسین ستارخان را بر می انگیزد و هم انسانهای مخوف و عالی جنابان هولناکی مثل نورمن شوارتسکف و کیم روزولت را شاهد می شوند که راهزن وار، حدود نیم قرن بعد از درگذشت باسکرویل وارد ایران می شوند تا با هم کاری "متحدین بومی" خود - شاه و زاهدی - کودتا کرده و حکومت ملی وقت را سرنگون کنند.